



13

കേരള ഗസറ്റ്

KERALA GAZETTE

അസാധാരണം

EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്ത്

PUBLISHED BY AUTHORITY

ബാല്യം 6 Vol. VI	തിരുവനന്തപുരം, ബുധൻ Thiruvananthapuram. Wednesday	2017 ഡിസംബർ 13 13th December 2017 1193 വ്യാഴിക്കം 28 28th Vrischikam 1193 1939 അഗ്രഹായനം 22 22nd Agrahayana 1939	നമ്പർ No.	2728
----------------------------	--	---	---------------------	-------------

കേരള സർക്കാർ

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ (ഹൈ.എ.) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

സ. ഉ. (പി) നമ്പർ 93/2017/തസ്വഭവ. തിരുവനന്തപുരം, 2017 ഡിസംബർ 1
 1193 വ്യാഴിക്കം 16.

എസ്. ആർ. ഓ. നമ്പർ 792/2017.—തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക്
 വേണ്ടിയുള്ള ഓംബുധ്യസ്മാനായിരുന്ന റിട്ടയേൽഡ് ജസ്റ്റിസ്
 ശ്രീ. എം. എൽ. ജോസഫ് ഫ്രാൻസിസ്സിന്റെ ഉദ്ഘ്യാഗ കാലാവധി 2017
 ആഗസ്റ്റ് 5-ാം തീയതി അവസാനിച്ചതിനാലും;

റിട്ടയേൽഡ് ജസ്റ്റിസ് ശ്രീ. കെ. കെ. ദിനേഷൻ, കടവിൽ പറമ്പിൽ ഹൗസ്,
 ചെറായി പി. എ., എറണാകുളം-തെ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക്
 വേണ്ടിയുള്ള ഓംബുധ്യസ്മാനായി നിയമിക്കുവാൻ സർക്കാർ തിരുമാനിച്ചത്
 പ്രകാരം മുഖ്യമന്ത്രി ഉപദേശിച്ചതിനാലും;

സർക്കാർ പ്രസ്തുതിയാൽ സൗഖ്യാന്വിതം തിരുവനന്തപുരം ഗവർണ്ണർ ഗവർണ്ണർ പ്രസ്തുതിയും പ്രസിദ്ധീകരിച്ചത്. 2017

ഇപ്പോൾ, അതിനാൽ, 1994-ലെ കേരള പദ്ധതിയിൽ രാജ് ആക്രമിലെ 271ജി വകുപ്പ് (2)-ം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം കേരള ഗവർണ്ണറിൽ നിക്ഷിപ്തമായ അധികാരം വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ട് റിടയേർഹ്യ ജസ്റ്റിസ് ശ്രീ. കെ. കെ. ദിനേഷൻ, കടവിൽ പറമ്പിൽ ഹാസ്, ചൊറയി പി. ഓ., എറണാകുളം-നെ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സഹാപനങ്ങൾക്കുവേണ്ടിയുള്ള ഓംബുഡ്സ്മാനായി 2017 ഡിസംബർ 22-ാം തീയതി മുതൽ നിയമിക്കുന്നു.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,

റീ. കെ. ജോസ്,
ഗവൺമെന്റ് പിൻസിപ്പൽ ഐക്കട്ടാർ.

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഈ വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം ദിവ്യപ്രകടനത്തുനാതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സഹാപനങ്ങൾക്കുവേണ്ടിയുള്ള ഓംബുഡ്സ്മാനായിരുന്ന റിടയേർഹ്യ ജസ്റ്റിസ് ശ്രീ എം. എൻ. ജോസഫ് ഫാൻസിസിന്റെ ഉദ്യോഗ കാലാവധി 2017 ആഗസ്റ്റ് 5-ാം തീയതി അവസാനിച്ചു. സർക്കാർ തിരുമാന പ്രകാരം മുഖ്യമന്ത്രി ശുപാർശ ചെയ്തതനുസരിച്ച് റിടയേർഹ്യ ജസ്റ്റിസ് ശ്രീ. കെ. കെ. ദിനേഷൻ, കടവിൽ പറമ്പിൽ ഹാസ്, ചൊറയി പി. ഓ., എറണാകുളം-നെ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സഹാപനങ്ങൾക്കുവേണ്ടിയുള്ള ഓംബുഡ്സ്മാനായി നിയമിക്കുന്നതിന് ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവായിട്ടുണ്ട്.

പ്രസ്തുത ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.

GOVERNMENT OF KERALA Local Self Government (IA) Department

NOTIFICATION

G. O. (P) No. 93/2017/LSGD.

*Dated, Thiruvananthapuram, 1st December, 2017
16th Vrischikam, 1193.*

S. R. O. No. 792/2017.—WHEREAS, the term of office of Justice (Retired) Shri M. L. Joseph Francis as Ombudsman for Local Self Government Institutions expired on 5th August, 2017;

AND WHEREAS, the Chief Minister has advised to appoint Justice (Retired) Shri K. K. Denesan, Kadavil Parambil House, Cherai P. O., Ernakulam as Ombudsman, as decided by the Government;

Now, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 271 G of the Kerala Panchayat Raj Act, 1994 (13 of 1994), the Governor of Kerala is pleased to appoint Justice (Retired) Shri K. K. Denesan, Kadavil Parambil House, Cherai P. O., Ernakulam as Ombudsman for Local Self Government Institutions under the above said Act on and from the 22nd of December, 2017.

By order of the Governor,

T. K. JOSE,
Principal Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

The term of office of Justice (Retired) Shri M. L. Joseph Francis as Ombudsman for Local Self Government Institutions expired on 5th August, 2017. The Governor has pleased to appoint Justice (Retired) Shri K. K. Denesan, Kadavil Parambil House, Cherai P. O., Ernakulam as Ombudsman for Local Self Government Institutions, as advised by the Chief Minister.

This notification is intended to achieve the above object.